
• 	 .: 

urkef 

O\- 
A c 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 21 de Fevereiro de 2019, 
às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00312019/SMI - 
TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICIPIO DE 
CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites: 
http://municiios.tce ,ce,qov,br/licitacoes/ e pJ!www.carire.ce.nov.br/.. Informações pelo 
fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 31 
de Janeiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

1, / 
Antoifia RegiIené Agfflj/de3  Carvalho 

Presidente da Comissão de Licitação 

Praca EIísk Águar, 141 Cprtro 	fYJ84QOO 1 Telefone: (88) 3646.1414 
nrpf. 	 rtirn 1 ww, crrp 	ni hr 



.. - " M DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°024 1 FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 20] 9 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação Pregão Presencial n° 00612019M2. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada 
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de fevereiro de 2019, às 9h30min, na Sede da Comissão de Licitação da Piefeitura, 
Sito à Av. Gal. Alípio dos Santos n° 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto: 
contratação para prestação do serviços de preparo e fornecimento de coffee break, lanches e refeições para atender as necessidades das diversas Secretaria 
da Prefeitura Municipal de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, localizada no endereço acima, no horário de 8h00mín às 
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Amontada-CE, 31 de janeiro de 2019.,jelr'. 

\ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caniocim - Aviso de Abertura de Proposta de Pre?os - Tomada de Preços N° 2018.1 ..001. 
da Prefeitura Municipal de CamocimlCE, torna público para conhecimento dos interessados, que ni., próximo dia 04 de Fevereiro de 20 9s 	i ii 

ol ol 
na Sede da Prefeitura, localizada àPraça Severiano Morei, Centro, Camocini/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Proposta ãJicit 	. 
modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N.° 2018.12.17.001, com fins ao objeto: contratação de empresa para execução dos serviços con . 
monumento na entrada de Camocim, no Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Cen 	am 
CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 31 de Janeiro de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Presidente da CPL. 	 . .. 

*5* ......5 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Y. 003.2019. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna 
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico M. 003.2019, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços 
de locação de veículos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 
06/02/2019 às 1 5h0ømin. Dáta de abertura das propostas de preços: 18/02/2019 às 14h00min. Sessão de disputa de lances: 18/02/2019 às 14h30min. Para 
efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: 
www.bbmnet.com.br . Paraipaba/CE, 31 de Janeiro de 2019. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
20I90130.01-FE - A Secretaria de Administração e Finanças da PMP torna público que realizará no dia 13 de Fevereiro de 2019, às 15h, no Site: 
bll.org.hr,o Pregão Eletrônico N° 201901300I-PE, referente à Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) P13 e P45 destinado a 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Pindoretama-CE, para o ano de 2019. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br  ou 
httn://municipios.tce.cc.gov.br/licitacoes/  e na Sede da PMP, no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste 
Aviso. Pindoretama-CE, 31 de Janeiro de 2019. José Joacílio Aires Albino - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ— AVISO DE LICITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS Y00312019/8MN —TP 
- A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 21 de Fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° 003/2019/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de roçada manual em estradas vicinais e caminhos 
no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 1211 e pelos 
Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e httn://www.carire.ce.gov ,br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elhio 
Aguiar, Sentro. Cariré-CE, 31 de Janeiro de 2019. Antonia Regilene Agular de Carvalho — Presidente da CPL. 

f' 1 ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°0011201 9/SMI - TP 
- A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 19 de Fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 

FSC 

	

	Preços N° 001/2019/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 03 (Três) Praças no Município 
de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: hJáp// 

PopoJp,odU*do 1 

	

	municioios.tce.ce.gov.brllicitacoes/e  bttp://www.carire,ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, 
Centro. Cariré-CE, 31 de Janeiro de 2019, Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

osC'9j931 
*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 09.00612019-PPRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de fevereiro de 2019 às 10:00 horas, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, estará realizando licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de preços visando à aquisição de medicamentos gerais, gerais controlados, genéricos e genéricos controlados da 
Tabela ABCFARMA, de interesse da Secretaria de Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante dos Anexos do Edital, 
o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas e 14:00 às 17:00h. lara Lopes de Aquino - A Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 001.2019. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, toma 
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico W. 001.2019, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos 
serviços de locação de veículos caminhão, tipo caçamba, para atender as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Paraipaba/CE. Início 
do acolhimento das propostas de preços: 06/02/2019 às 15h00min. Data de abertura das propostas de preços: 18/02/2019 às 09h00min. Sessão de disputa de 
lances: 18/02/2019 às 09h30min. Pa efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br . Paraipaba/CE, 31 de Janeiro de 2019. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Edital de Leilão Público N° 0112019 - Presencial e Online. A Prefeitura Municipal de Cedro, 
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar Leilão Público, para a venda de bens inservíveis e antieconômicos, pertencentes a seu 
patrimônio, à partir das 14:00 horas do dia 15 de Fevereiro de 2019, na Rua Cel. Luiz Felipe, n 299, Centro, em Cedro/CE, através da leiloeira pública 
Oficial, Sra. Francisca Graças de Oliveira Medeiros, com escritório na Rua Nunes Valente n° 2.115, C145, Dionísio Torres, em Fortaleza-Ce. PABX (85) 
3246.2207 e e-mail: gracaleilaogmaíl.com . Editais explicativos e demais informações poderão ser obtidos no escritório da leiloeira ou na Prefeitura 
Municipal de Cedro/CE. Cedro/CE, 31 de Janeiro de 2019. Prefeitura Municipal de Cedro. Francisco Nilson Alves Diniz - Prefeito Municipal. 

*** •5*5 5*5 

Estado dó Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Adendo Modificador. A Pregoeira Oficial Ja Prefeitura Municipal de Tianguá vem informar que 
no Edital do Pregão Eletrônico N° 01.09.02/2019, com o seguinte objeto: aquisição de gêneros alimentícios do PNAE - Programa Nacional de Alimentação 
Escolar, para o Exercício de 2019, foi feito um adendo ao Edital em tela, fica adiada de 01.02.2019, às lOhOOmin, horário de Brasília para, às 10h00min 
do dia 14.02.2019- Horário de Brasília. As demais cláusulas continuam inalteradas, demais informações no sítio www.licitacoes-e.corn.br , no e-mail 
licitacaotiangua208gmai1.com  e na Sede da Comissão Permanente de Licitação localizada à Avenida Moisés Moita, N° 785 - Centro - Tianguá - Ceará. 28 
de Janeiro de 2019. Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Tianguá. 

*......... 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-02/2019. Abertura: 13 de fevereiro de 2019 às 09:00 
horas. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de materiais de uso permanente, material de informática, materiais esportivos e utensílios 
de cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no 
projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou 
no site www.tce.crtgov.br . Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

•k*•k *5*5*5 

Estado do Ceará - Prçfeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Chamada Pública N° 2019.01.30.1. Data para entrega da documentação para habilitação e 
projeto de venda: 25 de fevereiro de 2019 às 09:00 Horas. Objeto: Chamada Pública visando à Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da Agricultura 
Familiar, para a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Itapajé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais 
anexos. Local da entrega e de maiores Informações: Prefeitura Municipal de Itapajé, situada à Av. Antonio Pereira de Meio, 353, Padre Lima, Itapajé/CE - 
Fone: (85) 3346. 10 15 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcni.ce.gov.br/licitacoes . José Mãe Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente. 



	

jrcm.hl Se 	•. 

-AS deSa0de 
a ' 	 lIa 	& N, 3001.01/2019 ml 	 . 	 . 
/ 	. 	 STA'I'VA Se.raaia 	 . 

oca. 	 .2.097.ELE0ENTO  
. Ho p9 e 1da 	 Jade 

CE V-  s . 
Contto Re 	 -te Vigéncaa padt d' 	 i14.1J11t 	 . '•, 

ÇftATADAPAW  ORAM- ,'C PC 	PRODIJTI 

ESTADO 	 - 	. .UNCPAL DE CARI - .i9 	 rACAC 	 ,.., 

	

a 	 LI 	-• 	', 	1' 	1  
a . 	,,,, 	.. 	., 	•. c F,

a 	 .,_.,,.. . 	. 	.. 	 5trat,e 	 euçao 	 . 	.. .• 	.. 	....... 'i 1 '.) L..l,J', LIa 	OIt/' 'lI. 	e 
• 	- 	- 	•mentaa 	a 1 	, alve,'s ., Rua do M'unjc a 5-lI 	CO-1E 	 ,.. 	•; 	,- 	1 	'-- 	 . .............. Ia . apdja 11s a 	'Pu0 	a,nah rrjoIahc 	ub1eo4aO8I 	 '" 1: 	3 .1 1, ..p.- 1/ 	era -1  

.poia"t1ail 	1 	 • 	.. I 	 (1/'- açoes 1oi'e-a 

 

(?,8) S&46 1179 1J reaçe 9P/e 	5 	I -  - 	 • 	
• 	 Ia 	1. 	 . ( 

1)» lI- 	t,11(  "aia 	9L. 1 1O 	JCI;,i'.'IaL.  
aa'TADO'DO cÂ-. Ps 	 O DE  

01 	- 	 5 	la', 	- 	 Ia) 	l'l 	' 	'" 	•Iaa 9- Iat;1 	Ia) .111. 	J)Ia1 [ 	 • 

	

e019,as09hstaadDLicjta 	allo 13ad-Ca -n  
ujoObab a Cotraaço de em, - 	coaoao,.  

5 	 , 	etradas  
1 	 apdsEsiPubiEaçEo,ohidrk1d  

os- 
 

12R 	 çs.tceç9mlbr,1idIacoes/I 	.- 	 - 	 , 	 , 	 .. 	---• 	- 
apeio 	- - 5 	40 -l1j3, ou no cndcçeçoà.PJ_  

Ci 05_31,5aaeirnd_2 - ntoniaREl9iIecd'AguiardeCt -. 

Ui 7 •- 	REGISTRO DE 
PR'ÇOL. FtG.aO P095 .Ia1I.5RP E 12017-ATADEREGISr 	- :00 FIa 102018 
-11 	 ao ° -dodalloaaI0eeavo5 	9 	- " 	 ' 1 
a 	1 a .0-a 11P578 	J0jlS8F; ia 	ma da L 	O Ia 	o 3)9 	 a 	 - 	. 	-1.1-'' - 	1 Ia . 	1 

• -1 10 a Ca2 	uas aftaõ5 	taao. 	5 rn 	a 	am k,' Ia a, 
lE/9 	msed0 900 i'9 Ial9)2117 AI 5 E 	Ia de P 	, 	2015 OR 11 

	

9RCDOREte&1Lca -iaenael) Ivv--1 5 E 	o '. 	Ea"aJ  119 'a7257008fl.&, ÓRGECI PARTLCAN E (CA R 	Pa- aLa 	 - 0 lS-c • 	- 1 Ia- 	- •' . • -.0'" 1 	a 1. 113 	• 1 3 La dLIaa,3a, J.aO 60I1 - Ia -- 
G4e€ eG cd CNPJ.' 	36I90 -67 OBJETO. A 	 09IST91 	 '- 	 ., Ia. 

	

l2O1),OP k.. a.aFaa 	 E seave 	PEueaproa'a-odflIa 

	

- 	 Ia 
5 	a t• 	aorta a 	. - ojano - 	aj a 	- 	. 	 - ..............................1_a',-- 	 -- 5nobQi 	EiaIEscoiet1b,RE 

çw 
 2) a0ECEORREGISTRAOOMERCEDB0NZ 	 - 	a- 3 	--1 , ti --o 	,l -. aqrie e 	. -e 

Li'ro 	tCNpJN,.59io-,a73fQoa 2 [ALOR OVI 4oba 'aiadopa 	
Ou seja,e 1 til 

TERMO DE ADESÃO:
dho para o Governo Bolson aro ganhar tampo estaria abe 

iapossívdapioveita'-  oprojclode Temer € ao rnesrn 
ISTAD- D CEIa -- 'RE'FE 	A.'iJtlClA' lIa aE1aERALS3PIa11)Q- aVI9O[a.aOE,.F ' 	o. • • 	1t;o,, 	) 
O EDI,AL - 	.O'PRE 	01L N1 	11 51 SRP O E. a 	a 

	

aIc caixa& 	•. a, a 
1091 	 p 	ao a 	 1 	,1 	', 	í::)\,I 0 ' 	• - 

atares 	taflOoIenoSItidO9hi06 	'-a O 0' 	• - 
d 'Ol-.  ra5co*tla1t - 	deOR v,., ...-Pr a- 
'DO CoARA -OPRERRITO o 2UHIC°'A' [a-  ( 	, 	,. 	- 	 .-.- -- waseroieuiIia)a-- - : 	1iuereriaslcjomcorporl - a-,• 

111 	 -- 	. 	 • - 	1 '7 -  etodaPrevsd.eot - - '- • -,' dooJenende ero'°rn 1 
O •  1' a-pua-a 	'Ia 	 .-- 	. 	 - 	. 	 •- 	- 	- 	.- 	- 

ieIroc 	la CLI 7 	 -- 	 , 	- 	 • ,-- 	Ia..-.-- 	1- 	O 	/• - L1' Ia)' -1 , 3 - ' orm - :ç -  

a 	døEvà - ,ro da EI' O ,  - - O°Ia 	• 	 - 	 - ). 	a 1 11 	a' 	ilI] 11') - - - 11 .7: 'a IIí'lO 11161 	1' Ia 031: 1 11 
dia 	- rdírode29'9 5 	-15 si'ii301r,oft4ç 	• 	- 	• • 	 --- 	 • 	. 	• 	-. 

19.19es5,de25a p aoS 	 • 	 -, 	• 9911 O . 1 11-11 	1 a •.uuazarfllals Ia) --1 	1h37 

	

ler eãqwdo ao Ei -. -o 	 - 	 , 	-. • -' 	............- 	. a 	. 	- 	- - 	 '1'- 	- 	 -. - 	- 
[a) 	 - 	lIa 	 • 	- . - 	. 	- -. '-1 - - 	a 	LiuOsfl1i/1[• 	- 	-- 	.- 	- Ia 'Ia 

	

5--,G'oajaCE,notic 	- 	 ' -- 	- 	 1 	- 	'a-'-- 	1 	•. 	- - 	.. 	- 	1 	- - 	- , 
E VIa 	 0101 a 	tI 	a 'Ontor-Prea 	 '-------------- .1 	• - 	• 	• - 	- - - Ia' a Ia - 1 	 - ' 1 

	

o- 	vesq 	L 	 - 	 1 	S1 	' 	 ) 
ode O 	-DE afresdsafau 	)sàoJ 

e 	aula,) 	rl,.SessesP 	cjaca d nn, eÓd1a)16/eèh  
a liOr.frat. 	• 'araorasta 	- lsaiviç a pe*tízactaaedes 	-0999 	' 

labore8-,o—eLosep:-  
a a'Caaa ' 	FalI da, G/-anja..CO O a Ia - o 	 ' 

- 	,0a'çieat'ta'o 1 	'aO 	- 	 1 - 	' 	'--..' 	a- 	 • - 	- 	- 	• , , 	 - - 	 - 	• 
rcde2OlO.J - 	aUrlCteMa9ath0as0JinIorapras15_, • 	- 	 . 	 - 	- 	 . 	 . 	 1 - - • - 	00-3 CEAR 	RETLAMUctpADiïST 	- 	-03_ -• 

e 	- 	O '3i0 Oa,01.02 "[Q 	49G.-'uJ 0- -., 	aIa' a-a Co asOcE' 	 • 	 a-- 	 'a- 	- 	 • 	- 	. 	- 	. 
se enn0-a o isiao dos 	 i Mod,, 5 	, 	 O )) 	1 P0 	 .. 

9 	1 2,SSSSSOP-ebiicam 	saisaa i 0 deE.uaa1ec,de2flI9  

	

e0 al5ce 	 aI 	 dosems 	003142 
.ia do Je rc' 	cgnoc occonoaïsaaflavioCa,hie ola BoaVosa, 

lta - i 5- a Praça dsMstaZ °' 	.Ea, G-,,i-Ca- no boo - 	a  


